
479

          สํานักงานเขตวังทองหลาง มีพันธกิจหลักในการพัฒนาปรับปรุงการใหบริการของหนวยงานใหตรงตามความ

ตองการของประชาชนผูรับบริการ เฝาระวัง ตรวจตราและแกไขจุดเสี่ยงภัยที่อาจเกิดอันตรายกับประชาชน สงเสริมใหเกิด

การคดัแยกขยะมูลฝอยที่แหลงกําเนิดเปนการจัดการขยะตั้งแตตนทางใหเกิดการลดปริมาณขยะ และใชทรัพยากรอยาง

คุมคา ปรับปรุงและฟนฟูแหลงทองเท่ียวในพื้นที่เขต และจัดกิจกรรมสงเสริมการทองเที่ยว 

          สํานักงานเขตวังทองหลาง มีอํานาจหนาที่เกี่ยวกับการปกครอง การทะเบียน การจัดใหมีและบํารุงรักษาทางบก 

ทางน้ํา และทางระบายน้ํา การจัดใหมีและควบคุมตลาด ทาเทียบเรือ ทาขาม และที่จอดรถ การสาธารณูปโภค 

และการกอสรางอื่นๆ การสาธารณูปการ การสงเสริม และการประกอบอาชีพ การสงเสริมการลงทุน การสงเสริม

การทองเท่ียว การจัดการศกึษา การพัฒนาคุณภาพชีวิต การบํารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น 

และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น การจัดใหมีพิพิธภัณฑ การปรับปรุงแหลงชุมชนแออัดและการจัดการเกี่ยวกับที่อยูอาศัย

การจัดใหมีและบํารุงรักษาสถานที่พักผอนหยอนใจ การสงเสริมกีฬา การออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ การสงเสริม 

ประชาธิปไตย ความเสมอภาค และสิทธิเสรีภาพของประชาชน การสงเสริมการมีสวนรวมของราษฎร การรักษา

ความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอย และการอนามัย โรงมหรสพ และสาธารณสถานอื่นๆ การคุมครอง ดูแล

บํารุงรักษา และการใชประโยชนที่ดนิ การจัดเก็บรายได การบังคบัการใหเปนไปตามขอบัญญัติกรุงเทพมหานครหรือ

กฎหมายอื่นท่ีกําหนดใหเปนอํานาจหนาที่ของกรุงเทพมหานคร 

ผลสัมฤทธิ์และประโยชนที่คาดวาจะไดรับจากการใชจายงบประมาณ คาเปาหมาย หนวยนับ

 ผลสัมฤทธ์ิ : ประชาชนในพื้นที่มีคุณภาพชีวิตที่ด ีไดรับบริการอยางทั่วถึง เปนธรรม 

                มีความสะดวก และปลอดภัยในชีวิต  

- การรับเรื่องรองทุกขของประชาชน และประสานงานในสวนที่เกี่ยวของ 1,700         เรื่อง

- รอยละความพึงพอใจของประชาชนที่มารับบริการที่สํานักงานเขต ไมนอยกวา 80 รอยละ

- การออกตรวจดานสิ่งแวดลอม สุขาภิบาล ปองกันและควบคุมโรค 355            ครั้ง

- การดําเนินการตรวจปฏิบัติการตามเปาหมายที่กําหนด 100            รอยละ

- การปรับปรุง ซอมแซม ถนน ตรอก ซอย สะพานและสิ่งสาธารณประโยชนที่อยู

  ในความรับผิดชอบของสํานักงานเขตเพ่ือความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของ

  ประชาชน 4               ครั้ง

- การใหบริการเก็บขนมูลฝอยในพ้ืนที่ที่หนวยงานรับผิดชอบ 29,500        ตัน

- จํานวนประชาชนในพ้ืนที่ที่ไดรับเงินสวัสดิการจากงบประมาณของกรุงเทพมหานคร 327            ราย

- จํานวนนักเรียนที่ไดรับการศึกษาในโรงเรยีนสังกัดกรุงเทพมหานครประจําปการศึกษา 916            ราย

                สํานักงานเขตวังทองหลาง



480

อํานวยการ

 ผูอํานวยการ  (1)

 ผูชวยผูอํานวยการ (2)

ฝายปกครอง ฝายทะเบียน ฝายการคลัง

 หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย  (1)

- ขาราชการ (15) - ขาราชการ (16) - ขาราชการ (11)

- ลูกจางประจํา (9) - ลูกจางประจํา (1) - ลูกจางประจํา (1)

- ลูกจางช่ัวคราว (3) - ลูกจางช่ัวคราว (-) - ลูกจางช่ัวคราว (-)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายรักษาความสะอาด
และสวนสาธารณะ

 หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย  (1)

- ขาราชการ (10) - ขาราชการ (12) - ขาราชการ (10)

- ลูกจางประจํา (3) - ลูกจางประจํา (275) - ลูกจางประจํา (25)

- ลูกจางช่ัวคราว (-) - ลูกจางช่ัวคราว (207) - ลูกจางช่ัวคราว (2)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายพัฒนาชุมชน
และสวัสดิการสังคม

 หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย  (1)

- ขาราชการ (17) - ขาราชการ (12) - ขาราชการ (9)

- ลูกจางประจํา (44) - ลูกจางประจํา (6) - ลูกจางประจํา (3)

- ลูกจางช่ัวคราว (18) - ลูกจางช่ัวคราว (-) - ลูกจางช่ัวคราว (1)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายการศึกษา

 หัวหนาฝาย  (1)

- ขาราชการ (8)

- ลูกจางประจํา (6)

- ลูกจางช่ัวคราว (6)

- ลูกจางโครงการ (-)

สํานักงานเขตวังทองหลาง

โครงสรางหนวยงานและอัตรากําลัง

ฝายรายได ฝายเทศกิจ

ฝายโยธา ฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล



481

ก) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบประมาณ
(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งบประมาณตามโครงสรางงาน 294,123,600       294,123,600       

งบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant) -                   -                   

งบประมาณเพื่อการชําระหนี้ -                   -                   

งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม 37,947,100         37,947,100         

      332,070,700                    -         332,070,700

ข) งบประมาณตามโครงสรางงาน

งบประมาณภารกิจประจําพื้นฐาน 293,422,100    บาท

งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร 701,500          บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร 336,500          บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตรบูรณาการ 365,000          บาท

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งานรายจายบุคลากร 162,400,400       162,400,400       

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต 890,400             890,400             

งานปกครอง 16,067,740         16,067,740         

58,700              58,700              

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน 1,195,200          1,195,200          

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง 843,390             843,390             

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได 1,318,130          1,318,130          

งานบริหารท่ัวไปฝายรักษาความสะอาด 15,037,500         15,037,500         

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ 824,300             824,300             

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล 24,972,500         24,972,500         

งานดูแลสวนและพื้นท่ีสีเขียว 5,951,600          5,951,600          

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนดําเนินคดี 3,430,410          3,430,410          

งานตรวจและบังคบัใชกฎหมาย 263,700             263,700             

งานบริหารท่ัวไปฝายโยธา 1,658,160          1,658,160          

งานอนุญาตกอสราง ควบคมุอาคารและผังเมือง 250,000             250,000             

งานบํารุงรักษาซอมแซม 16,233,900         16,233,900         

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม 9,014,500          9,014,500          

งานบริหารท่ัวไปฝายพัฒนาชุมชน 1,547,800          1,547,800          

งานพัฒนาชมุชนและบริการสังคม 17,841,600         17,841,600         

   โครงการครอบครวัรักการอาน 80,000              80,000              

365,000             365,000             

งานบริหารท่ัวไปฝายสิ่งแวดลอมและสขุาภิบาล 517,100             517,100             

งานสขุาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม 986,700             986,700             

97,800              97,800              

100,000             100,000                โครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่ 

สํานักงานเขตวังทองหลาง

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยสังเขป

ประเภทงบประมาณ

รวมงบประมาณทั้งสิ้น

งาน/โครงการ

การจัดบริการของสํานักงานเขต

   โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด

   โครงการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ

   โครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย



482

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งานปองกันและควบคุมโรค 295,600             295,600             

งานบริหารท่ัวไปฝายการศกึษา 369,000             369,000             

งานงบประมาณโรงเรียน 11,512,470         11,512,470         

294,123,600      -                 294,123,600      

ค) งบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)
(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

ง) งบประมาณเพื่อการชําระหนี้
(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

จ) งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม
(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

37,947,100         37,947,100       

รวมงบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม 37,947,100       -                 37,947,100       

ฉ) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบรายจาย
(บาท)

ประเภทงบ

รายจาย

เงินเดือนและ

คาจางประจํา
คาจางชั่วคราว

คาตอบแทน

ใชสอยและวัสดุ

คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ 

ที่ดินและ

สิ่งกอสราง

เงินอุดหนุน รายจายอื่น รวม

งบบุคลากร 125,827,000      33,840,000    2,733,400         162,400,400        

งบดําเนินงาน 77,788,700        4,743,600       82,532,300         

งบลงทุน 29,909,700       29,909,700         

งบเงินอุดหนุน 3,480,800            3,480,800           

งบรายจายอื่น 53,747,500          53,747,500         

รวมงบประมาณ      125,827,000    33,840,000       80,522,100       4,743,600       29,909,700            3,480,800         53,747,500         332,070,700

งาน/โครงการ

รวมงบประมาณตามโครงสรางงาน

รวมงบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)

รวมงบประมาณเพื่อการชําระหนี้

งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม



483

การจัดบริการของสํานักงานเขต

งานรายจายบุคลากร - รหัส 1300023

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รวมท้ังสิ้น บาท     162,674,800     162,400,400                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท     162,674,800     162,400,400                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต - รหัส 1300001
วัตถุประสงค: “เพ่ืออํานวยการ สั่งการสาํนักงานเขต ดําเนินงานเกี่ยวกับสวนราชการอื่นที่มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรบัมอบหมายและปฏิบัติงาน

รวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ ปฏิบัติงานดานความรับผิดชอบทางวินัย/ละเมิด”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานท่ัวไป, ประชาสัมพันธและรับเรื่องรองทุกข, กิจการสภาเขต  

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับ-สง หนังสือ เรื่อง             18,000             18,000             18,000             18,000             19,000

รับเรื่องรองทุกข เรื่อง               1,500               1,500               1,500               1,500               1,600

จัดประชุมประชาคมเขต/

ประชุมอื่นๆ
ครั้ง                   24                   24                   24                   24                   24

ประชาสัมพันธ เรื่อง               1,000               1,000               1,000               1,000               1,000

ดูแล บํารุงรักษาอาคาร สถานที่

ของเขต
ตร.ม. 4,260.57             13,350             13,350             13,350             13,350

ปฏิบัติงานดานความรับผิดชอบ

ทางวินัย/ละเมิด
เรื่อง               -                     2                     3                     4                     5

รวมทั้งสิ้น บาท        1,555,640          890,400                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท        1,555,640          890,400                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

สํานักงานเขตวังทองหลาง

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วัตถุประสงค: "เพื่อแสดงคาใชจายเกี่ยวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหนวยรับงบประมาณท่ีกําหนดไวในงบบุคลากร เชน 

เงินเดือนและคาจางประจํา คาจางชั่วคราว คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น และงบกลาง ซึ่งเบิกจายในลักษณะงบดังกลาว"

งบประมาณ
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



484

งานปกครอง - รหัส 1300002
วัตถุประสงค: “เพ่ือรักษาความสงบเรียบรอยในภารกิจของฝายพลเรือน ทาํหนาท่ีเกี่ยวกับการปกครองทองที่การทะเบียนปกครอง การปฏิบัติ

หนาที่ในทางปกครองและรักษาความสงบเรียบรอยและหนาที่ในทางอาญาตามอํานาจหนาที่ของนายอําเภอ ดําเนินงานเกี่ยวกับสวนราชการอื่นท่ี

มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรับมอบหมาย และปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ รวมถึงการสนับสนุน

การบริหารราชการสวนภูมิภาคในการจัดตั้ง ยุบและเปลี่ยนแปลงเขตปกครอง และการสอบสวนเปรียบเทียบแนวเขตที่มีปญหาขอขัดแยง งานปองกัน

และบรรเทาสาธารณภัย งานดานยาเสพติด”

กิจกรรมหลัก : บริการทะเบียนและปฏิบัติหนาที่ทางปกครอง, อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับบริการทะเบียน มูลนิธิ สมาคม 

ศาลเจา
ราย 41 43 45 47 49

รับบริการดานทะเบียนพาณิชย ราย 320 340 360 350 370

ความพึงพอใจผูรับบริการทะเบียน

ในระดับมาก-มากที่สุด
รอยละ 96 95 96 95 96

อบรมอาสมัครปองกันภัยฝาย    

พลเรือน
คน                  -                     50                   50 50 50

งานทะเบียนพาณิชย ราย 230 227 258 245 250

งานทะเบียนพินัยกรรม ราย 35 36 37 38 40

งานปองกันและบรรเทา

สาธารณภัย
ครั้ง 8 9 10 11 12

งานดานยาเสพติด ราย 32 35 30 34 35

รวมทั้งสิ้น บาท 8,689,330       16,067,740     -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 8,689,330       16,067,740                      -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

                              รหัส 1300002-07199-1

เหมาะสม กลยุทธที่ 1.1.2.1 เพิ่มระดับการมีสวนรวมของประชาชนในการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด (ตามแผนฯ กทม. หนา 18)"

1 คน และจัดกิจกรรมของอาสาสมัครกรุงเทพมหานครเฝาระวังภัยและยาเสพติดเพ่ือรณรงค ปองกันและแกไขปญหายาเสพติดในพื้นที่กรุงเทพมหานคร

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของชุมชนท่ีมีอาสาสมัคร

ดําเนินการปองกันและแกไข

ปญหายาเสพติด

รอยละ                   -   65                   -                     -                     -   

รวมทั้งสิ้น บาท                  -   58,700                            -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท                  -   58,700                            -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

58,700                            

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครกรุงเทพมหานครเฝาระวังภัยและยาเสพติดรายเดิม และรายใหมเพิ่มขึ้นชุมชนละ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด 

วัตถุประสงค: "สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรท่ี 1 การสรางเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ ยุทธศาสตรยอยที่ 1.1 ปลอดอาชญากรรม

และยาเสพติด เปาประสงคที่ 1.1.2 เด็กและเยาวชนไมเสพยาเสพติด ผูเสพผูติดเขาสูระบบการบําบัดรักษาและฟนฟูสมรรถภาพที่มีมาตรฐานและมีความ



485

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน – รหัส 1300003
วัตถุประสงค: “เพ่ือใหบริการประชาชนดานทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน และทะเบียนท่ัวไป นอกจากนี้ยังมีหนาที่กําหนด

หนวยเลือกตั้ง การจัดทําบัญชีรายชื่อผูเสียสิทธิและจัดทําบัญชีรายชื่อผูมีสทิธิเลือกตั้งสมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภาผูแทนราษฎร ผูวาราชการ

กรุงเทพมหานคร สมาชิกสภากรุงเทพมหานคร และกรรมการชุมชน” 

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานท่ัวไป, บริการทะเบียนราษฎร, บริการทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน, บริการทะเบียนทั่วไป

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

บริการทะเบียนราษฎร ราย             19,000             19,000             19,000             19,000             19,000

บริการทะเบียนบัตรประจําตัว

ประชาชน

ราย             17,000             17,500             18,000             18,600             18,800

บริการทะเบียนทั่วไป ราย               3,120               3,480               3,840               4,200               4,320

ความพึงพอใจผูรับบริการทะเบียน

ในระดับมาก-มากที่สุด

รอยละ                   80                   80                   80                   80                   80

ความพึงพอใจผูรับบริการ

จุดเดียวเบ็ดเสร็จในระดับ

มาก-มากที่สุด

รอยละ                   80                   80                   80                   80                   80

การจัดทาํและปรับปรุงทะเบียน

ประวัติบุคคลท่ีมิไดมีสัญชาติไทย

ราย               1,250               1,500               1,700               1,950               2,500

การออกตรวจ ปฏิบัติราชการนอก

สถานท่ี

ครั้ง                     5                   45                   45                   45                   45

รวมทั้งสิ้น บาท 1,318,400       1,195,200       -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 1,318,400       1,195,200                        -                    -   -                

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -   -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



486

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง – รหัส 1300004

ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐของไทย ใหบริการประมวล วิเคราะห และสังเคราะหขอมูลการเงินการคลังงบประมาณเพื่อประกอบการวางแผน

และตัดสินใจของคณะผูบริหารและสวนราชการตาง ๆ โดยจัดใหมีการรับเงินและจายเงินจากคลัง จัดทําและบริหารงบประมาณ บริหารเงินสด

และเงินคงคลัง การรับและจายเงินมีประสิทธิภาพ ถูกตอง รวดเร็ว และดํารงรักษาสภาพคลองทางการเงินใหอยูในระดับท่ีเหมาะสม รวมทั้งมี

ระบบสนับสนุนกลางในการบริหารจัดการทรัพยสินใหถูกตองตามระเบียบ และคลังพัสดุกลางสําหรับเบิกจายพัสดุใหแกหนวยงานตาง ๆ”

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับชําระเงิน ราย             72,100             79,300             87,150             95,860             97,000

เขียนเช็คส่ังจาย ฉบับ               2,300               2,500               2,650               2,700               2,800

ฎีกาที่ตองตรวจจาย ฎีกา               2,500               2,600               2,750               2,800               2,850

บริหารงบประมาณของสํานักงาน

เขต

บาท                   20      308,649,900      308,649,900      308,649,900      308,649,900

จัดทํารายงานการเงิน เรื่อง                   13                     1                     1                     1                     1

จัดทํารายงานงบเดือนสง สตง. 

และสํานักงานตรวจสอบภายใน

ฉบับ                   26                   24                   24                   24                   24

จัดทํารายงานการเงินเสร็จทัน

ภายในกําหนดเวลา

รอยละ                   13                 100                 100                 100                 100

ใหคําปรึกษา แนะนํา เกี่ยวกับ

การเงิน การคลัง งบประมาณ

ราย                 950                 950                 950                 950                 950

รวมทั้งสิ้น บาท          649,300          843,390                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท          649,300          843,390                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

วัตถุประสงค: “เพ่ือใหกรุงเทพมหานคร มีการพัฒนาระบบบัญชี จัดทําบัญชี และรายงานการเงินการคลังและรายงานผลการดําเนินงานภาครัฐ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารท่ัวไป, บริหารงานคลัง, งบประมาณ การเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



487

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได - รหัส 1300005
วัตถุประสงค: “เพ่ือจัดหารายไดนําสงคลังกรุงเทพมหานครตามเปาหมายอยางมีประสิทธิภาพทั่วถึงและเปนธรรม ภายใตกรอบที่กฎหมายกําหนด

โดยใหมีการจัดเก็บภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสราง ภาษีปาย อากรที่กฎหมายกําหนด ตลอดจนจัดเก็บคาตอบแทน คาธรรมเนียม คาเชาทรัพยสิน 

ที่ดิน ที่สาธารณะท่ีไมถือเปนรายไดของแผนงานใดแผนงานหนึ่งโดยเฉพาะ” 

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารท่ัวไป, ประเมินและจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดนิ, ประเมินและจัดเก็บภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสราง,

ประเมินและจัดเก็บภาษีบํารุงทองท่ี, ประเมินและจัดเก็บภาษีปาย, จัดเก็บรายไดอื่น ๆ เชน คาธรรมเนียม 

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

สํารวจผูเสียภาษีรายใหม ราย               2,000               2,500               2,500               2,500               2,500

จํานวนผูเสียภาษีรายใหม ราย               2,000               2,500               2,500               2,500               2,500

ออกหนังสือแจงการประเมิน ราย             23,000             24,000             24,000             24,000             24,000

ออกหนังสือเตือนผูคางยื่น 

ภาษีปาย

ราย                 500                 600                 600                 600                 600

ออกหนังสือเตือนผูคางยื่น 

ภาษีบํารุงทองที/่ภาษีโรงเรือน

และที่ดิน

ราย                 100                 150                 150                 150                 150

ออกหนังสือเตือนผูคางยื่นภาษี

ที่ดินและสิ่งปลูกสราง

ราย                   -                 1,500               1,500               1,500               1,500

ความพึงพอใจผูเสียภาษี ในระดับ

มาก-มากที่สุด

รอยละ                 100                 100                 100                 100                 100

ดําเนินการยึดและอายัดทรัพยสิน ราย                   -                     -                     -                     -                     -   

รับอุทธรณการประเมินและคืน

ภาษีลดลง

รอยละ 

(จาก

จํานวน

รายของป

ที่ผานมา)

                  -                     -                     -                     -                     -   

รวมทั้งสิ้น บาท        1,080,500        1,318,130                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท        1,080,500        1,318,130                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



488

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด – รหัส 1300006
วัตถุประสงค: “เพ่ือใหการดําเนินงานภายในฝายรักษาความสะอาดโดยรวม ไดรับการสนับสนุนใหประสบความสาํเร็จอยางมีประสิทธิภาพ

 โดยจัดใหมีการอํานวยการ ประสานงาน สนับสนุนการบริหารงานท่ัวไป”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการ, บริหารงานทั่วไป, ดําเนินการแกไขปญหารองทุกข, บริหารงานบุคคลเบ้ืองตน, ประสานงานรวมกับหนวยงานหรือ

สวนราชการอื่น, จัดประชุม, ดูแลยานพาหนะ

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ดูแลอาคารและสถานที่ ตร.ม.                 150                 450                 450                 450                 450

รับดําเนินการเรื่องรองทุกข เรื่อง                 180                 170                 180                 165                 150

จัดประชุมภายใน ครั้ง                   12                   12                   12                   12                   12

ประสานงานและรวมปฏิบัติงาน

กับหนวยงานหรือองคกรอื่น

ครั้ง                 150                 120                 130                 100                   80

การจัดเก็บคาธรรมเนียมเก็บขน

มูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล

ราย             29,900             30,000             30,000             30,000             30,000

รวมทั้งสิ้น บาท 3,180,090       15,037,500                      -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 3,180,090       15,037,500                      -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ - รหัส 1300007
วัตถุประสงค: “เพ่ือใหถนนและพื้นที่สญัจรมีความสะอาด ปราศจากมูลฝอย โดยจัดใหมีการกวาด ทําความสะอาดถนน บาทวิถี สะพานลอย

คนเดินขาม อุปกรณประกอบถนน และปายตาง ๆ ใหบริการกวาด ทําความสะอาดชุมชน สวนราชการตามรองขอ” 

กิจกรรมหลัก : กวาด ลาง ทําความสะอาดถนน ตรอก ซอย ในพื้นท่ีเขตและอุปกรณประกอบถนน เชน ปายตาง ๆ สถานที่สําคัญ และสถานที่

จัดงานของสวนราชการ และชุมชน ฯลฯ

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

กวาดทําความสะอาดถนน ตรอก

ซอย

ตร.กม. 9 9 9 9 9

จํานวนรถกวาดและดูดฝุน คัน                     2                     2                     2                     2                     2

ทําความสะอาดชมุชน ครั้ง                   10                   90                   90                   90                   90

ทําความสะอาดสถานที่สาํคญั ครั้ง                     2                   45                   45                   45                   45

ความพึงพอใจผูสญัจรในพื้นท่ี

ระดับมาก-มากที่สุด

รอยละ 90 95 93 98 95

รวมทั้งสิ้น บาท 8,831,640                824,300                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 8,831,640                824,300                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



489

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล – รหัส 1300008
วัตถุประสงค: “เพ่ือใหพื้นท่ีอยูอาศัย พื้นที่ประกอบพาณิชยกรรม อุตสาหกรรม มีความสะอาดถูกสุขลักษณะ โดยจัดใหมีการเก็บขนมูลฝอย

จุดจัดเก็บตามบาน ตรอกซอย ตลาดสด ริมถนน บานริมคลองโดยทางน้ํา และบริการสูบสิ่งปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถายไปยังศูนยกําจัดมูลฝอย

 โดยจัดเก็บคาธรรมเนียม” 

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถายสิ่งปฏิกูล, ดูดไขมัน

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

จัดเก็บมูลฝอย ตัน 69,400 33,000 37,000 41,400 46,300

บริการขนถายสิ่งปฏิกูล ลบ.ม.                     2               1,400               1,400               1,400               1,400

บริการดูดไขมัน ลบ.ม.                     1               1,000               1,000               1,000               1,000

จํานวนรถสูบสิ่งปฏิกูลและดูดไขมัน คนั                     5                     5                     5                     5                     5

ความพึงพอใจผูรับบริการขนถาย

สิ่งปฏิกูล ในระดับมาก-มากที่สุด

รอยละ                   95                   95                   95                   95                   95

ความพึงพอใจผูใชบริการดูดไขมัน 

ในระดับมาก-มากที่สุด

รอยละ                   95                   95                   95                   95                   95

รวมทั้งสิ้น บาท 18,248,670          24,972,500                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 18,248,670          24,972,500                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

งานดูแลสวนและพื้นท่ีสีเขียว – รหัส 1300009
วัตถุประสงค: “เพ่ือใหพื้นท่ีเขตมีภูมิทัศนท่ีสวยงามรมรื่น มีสภาพแวดลอมท่ีดี โดยจัดใหมีการดูแลสวนหยอม ตนไมเกาะกลาง และตนไมริมทางเทา

ประดับตกแตงถนนตอนรับอาคนัตุกะ และในวันสําคญัตางๆ ใหบริการตัดแตงตนไมแกประชาชน สวนราชการท่ีรองขอโดยจัดเก็บคาบริการ”

กิจกรรมหลัก : ตัดแตงและดูแลบํารุงรักษาตนไม, เพาะชําและตกแตงสถานที่, บริการรถน้ํา

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ดูแลบํารุงรักษาตนไม ตร.ม. 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

ตัดแตงกิ่งตนไม ตน 40,000 4,300 4,300 4,300 4,300

รดน้ํา ลบ.ม. 70,000 30,000 300,000 300,000 300,000

ใหบริการตัดแตงตนไม ราย 30 30 30 30 30

ใหบริการตกแตงสถานที่ ครั้ง 20 20 20 20 20

รวมทั้งสิ้น บาท        4,941,500        5,951,600                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท        4,941,500        5,951,600                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



490

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี – รหัส 1300010
วัตถุประสงค: “เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายเทศกิจ ใหเปนไปอยางมี

ประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงาน

ดานธุรการ สนับสนุนการบริหารจัดการของสํานักงานเขตในสวนที่เกี่ยวของกับงานนิติการ และสอบสวนดําเนินคดี ผูกระทําผิด”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานท่ัวไป, จัดประชุมคณะกรรมการระดับเขต, สอบสวนดําเนินคดี

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ตรวจนิติกรรมสัญญา เรื่อง                   92                   94                   97                 105                 100

สอบสวนดําเนินคดี คดี               2,832               2,916               3,003               3,093               3,100

ควบคุมการใชยานพาหนะ (รถยนต) คัน/ครั้ง               3,650  5/1825  5/1825  5/1825  5/1825

ควบคุมการใชยานพาหนะ 

(รถจักรยานยนต)

คัน/ครั้ง               3,650  5/1825  5/1825  5/1825  5/1825

รวมทั้งสิ้น บาท 1,050,220              3,430,410                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 1,050,220              3,430,410                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย – รหัส 1300011
วัตถุประสงค: “เพ่ือใหเขตพื้นท่ีมีความเปนระเบียบ นาอยูอาศัย จัดระเบียบการทํากิจกรรมและการใชท่ีสาธารณะของผูประกอบการคา หาบเร

และแผงลอยใหเปนไปดวยความเรียบรอย ดูแลความเปนระเบียบเรียบรอยตามขอบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติการออกตรวจพื้นที่ ตักเตือน จับกุมใน

กรณทีี่พบผูกระทําความผิด  ใหบริการและปฏิบัติการพิเศษในการอํานวยความสะดวกในการจราจร ดูแลความปลอดภัย ตรวจพื้นที่จุดเสี่ยงภัย”

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับการ, บริการและปฏิบัติการกิจการพิเศษ, ควบคุมการใชยานพาหนะ

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ตรวจและปฏิบัติการ คน               3,285                   22                   22                   22                   22

ดูแลพื้นท่ีผอนผันเพื่อทําการคาใน

ที่สาธารณะ

จุด                   -                     -                     -                     -                     -   

ตรวจสอบ/ดําเนินการแกไข

ขอรองเรียน/รองทุกข

เรื่อง                 520                 525                 530                 535                 550

ตรวจความปลอดภัยของชุมชน/จุด

เสี่ยง

จุด                   14                   14                   14                   14                   14

สนับสนุนดานการจราจร ชั่วโมง/คน               1,095  3,560/4  3,560/4  3,560/4  3,560/4

ปฏิบัติตามนโยบาย ชั่วโมง/คน               2,950  38,500/22  38,500/22  38,500/22  38,500/22

รวมทั้งสิ้น บาท 1,561,980                263,700                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 1,561,980                263,700                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



491

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา – รหัส 1300012
วัตถุประสงค: “เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายโยธา ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ

 ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ”

         

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, สํารวจ ออกแบบ ประมาณราคา และควบคุมโครงการ

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับเรื่องราวรองทุกข /รองเรียน เรื่อง                 911                 820                 735                 662                 650

ควบคุมการใชยานพาหนะ คนั                   10                   10                   10                   10                   10

สํารวจ ออกแบบ ประมาณราคา 

ควบคุม

โครงการ                   10                   10                   10                   10                   10

รวมทั้งสิ้น บาท 1,266,680              1,658,160                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 1,266,680              1,658,160                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง – รหัส 1300013

วัตถุประสงค: "เพื่อใหสิ่งกอสรางมีความปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไมสงผลกระทบตอสิ่งแวดลอม เพื่อใหการพัฒนาและการขยายตัวของเมืองสอดคลอง

กับศักยภาพของพื้นที่ ไมทําลายสิ่งแวดลอม เปนไปอยางมีแบบแผน เพื่อใหอาคารสาธารณะท่ีเขาเกณฑควบคุมมีมาตรฐานและความปลอดภัย

ตามที่กฎหมายกําหนด ดูแลท่ีสาธารณประโยชนมิใหถูกรุกล้ําหรือเปลี่ยนแปลงสภาพ”         

กิจกรรมหลัก : อนุญาตและควบคุมการกอสราง, ตรวจสอบและควบคุมการใชอาคาร, บังคบัใชกฎหมายอาคาร, อนุญาตตัดคันหิน ถมดิน ฯลฯ,

ตรวจสอบที่สาธารณะ

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

พิจารณาอนุญาตกอสรางอาคาร

ดัดแปลง รื้อถอนอาคาร

ราย                   61                 200                 200                 200                 200

ตรวจสอบอาคารดาน

ความปลอดภัยอาคาร 9 ประเภท

อาคาร                   -                       8                     8                     8                     8

พิจารณาอนุญาตดัดแปลงรื้อถอน

อาคาร

ราย                   50                   60                   60                   60                   60

พิจารณาอนุญาตตัดคันหิน

ทางเทา เชื่อมทอเชื่อมทาง/

ถมดิน/ขุดดิน

ราย                     4                   10                   10                   10                   10

ตรวจสอบ/แกไข เรื่องรองทุกข/

รองเรียน

ครั้ง                     5                     4                     4                     4                     4

ระวังแนวเขตและตรวจสอบที่

สาธารณะ

ครั้ง                   40                 113                 124                 136                 132

รวมทั้งสิ้น บาท 3,039,150                250,000                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 3,039,150                250,000                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



492

งานบํารุงรักษาซอมแซม – รหัส 1300014

วัตถุประสงค: "เพื่อดูแลซอมแซม บํารุงรักษาทางเทาและพื้นผิวถนนสายรองใหอยูในสภาพที่ดี เพื่อใหประชาชนสามารถใชสัญจรไดอยางสะดวก

ปลอดภัย ดูแลซอมแซมบํารุงรักษาปายชื่อถนน ซอยและคลองใหอยูในสภาพที่ดี ใชการได”  

กิจกรรมหลัก : ซอมแซมผิวจราจรดวยแอสฟลต, ซอมแซมทางเทาและปาย, บํารุงรักษาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ, บํารุงรักษา/บริการเครื่องจักรกล

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ซอมแซมผิวจราจร ทางเทา ครั้ง                   50                   60                   70                   50                   10

ซอมแซมไฟฟาสาธารณะ จุด                 117                 120                 118                 119                 113

ซอมแซม บํารุงรักษา ปาย

บอกชื่อซอย คลอง ถนน และ

กระจกโคง และสัญญาณจราจร

จุด                     2                     3                     2                     4                     2

ซอมแซม บํารุงรักษา

เครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา

ยานพาหนะ

ครั้ง                     2                     3                     3                     3                     3

ดําเนินตรวจสอบ/แกไขขอ

รองทุกข ,รองเรียน

เรื่อง                   20                   30                   20                   20                   10

รวมทั้งสิ้น บาท 6,882,490            16,233,900                   -                     -                     -   

เงินงบประมาณ บาท 6,882,490            16,233,900                   -                     -                     -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                   -                     -                     -                     -                     -   

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม – รหัส 1300015

วัตถุประสงค: “เพ่ือใหน้ําฝน น้ําปลอยทิ้งจากบานเรือน อาคาร และน้ําปลอยทิ้งจากแหลงอื่น ๆ ไดรับการจัดการอยางเปนระบบ มีประสิทธิภาพ

และบรรเทาความเดือดรอนจากปญหาน้ําทวม ไมสงผลกระทบตอประชาชน สิ่งแวดลอมและระบบนิเวศนของเมือง โดยจัดใหมีการระบายน้ําจากแหลง

กําเนิดไปสูโรงบําบัดหรือสูแหลงน้ําผิวดินผานระบบทอระบายน้ํา ระบบรวบรวมน้ําเสีย คลอง  บึงรับน้ํา ระบบบังคับน้ํา อุโมงคระบายน้ํา ระบบ

บอสูบน้ํา ปองกันน้ําทวมและบํารุงรักษาระบบทอระบายน้ํา”   

กิจกรรมหลัก : ซอมแซม เปลี่ยนฝาทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกคลอง, สูบระบายน้ํา

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

เปลี่ยนฝาทอระบายน้ํา ฝา                   30                   20                   20                   20                   10

ลางทําความสะอาด ระบบทอ

ระบายน้ํา

เมตร             32,408             48,716                  -                    -                    -   

เก็บวัชพืช, ขยะ, เปดทางน้ําไหล ตร.ม.                   -                     -                     -                     -                     -   

ขุดลอกคลอง ลบ.ม.                   -                     -                     -                     -                     -   

ดําเนินตรวจสอบ/แกไขขอ

รองทุกข ,รองเรียน

เรื่อง                   34                   20                   20                   10                   10

ความพึงพอใจผูใชทางสัญจร/

จุดออนน้ําทวม ในระดับมาก-มาก

ที่สดุ

รอยละ                   80                   90                 100                 100                 100

รวมทั้งสิ้น บาท 4,898,100              9,014,500                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 4,898,100              9,014,500                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



493

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน – รหัส 1300016

วัตถุประสงค: “เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามการปฏิบัติหนาที่ของฝายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสงัคมใหเปน

ไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับ

งานดานธุรการ”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริการเบิกจายเงินสวัสดิการ, ทะเบียนและรับจดแจง, ประสานงาน

และใหคําปรึกษา, สํารวจและเยี่ยมชุมชน

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

คุมทะเบียนทรัพยสิน (ชุมชน) รายการ 609 609 609 609 609

รับเรื่องราวรองทุกข เรื่อง 4 4 4 4 5

บริการจดแจงทางทะเบียน ราย                  -               21,927             23,461             24,996             26,533

จายเบี้ยผูพิการ ราย 1,758 1,608 1,708 1,808 1,908

จายเบี้ยผูสูงอายุ ราย 19,104 19,999 21,399 22,799 24,199

จายการจัดการศพผูสูงอายุตาม

ประเพณี

ราย 100 70 84 101 123

จายโครงการเงินอุดหนุนเพื่อการ

เลี้ยงดูเด็กแรกเกิด

ราย 410 240 260 280 300

จัดประชุมคณะกรรมการสภา

เยาวชนเขต

ครั้ง 6 6 6 6 6

จัดประชุมแผนพัฒนาคุณภาพชีวิต

ผูสูงอายุ

ครั้ง 4 4 4 4 4

รวมทั้งสิ้น บาท 3,792,370              1,547,800                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 3,792,370              1,547,800                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



494

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม – รหัส 1300017

วัตถุประสงค: “เพ่ือสงเสรมิ สนับสนุนใหประชาชนมีขีดความสามารถในการบริหารจัดการปญหาชุมชน ตระหนักถึงคณุคาทางศิลปวัฒนธรรม

ภูมิปญญาทองถิ่น เด็กและเยาวชนไดแลกเปลี่ยนความรู และประสบการณ เตรียมความพรอมเด็กกอนวัยเรียน สําหรับการเขาสูระบบการศึกษา

ภาคบังคบั รวมทั้งสงเสริมการออกกําลังกาย เลนกีฬาและแหลงคนหาความรู” 

กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพชุมชน, สภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร, ศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันสําคญัและสงเสริมวัฒนธรรม

ประเพณี, พิพิธภัณฑทองถิ่น, บานหนังสือ, กิจกรรมลานกีฬา, สอนแอโรบิค

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

จํานวนชุมชนในพื้นท่ี ชุมชน 19 19 19 19 19

จํานวนลานกีฬาในพื้นที่ แหง 13 13 13 13 13

จํานวนสมาชิกสภาเยาวชน คน 11,300 12,000 12,700 13,400 14,100

ผูเขาชมพิพิธภัณฑทองถิ่น ราย                  -                    -                    -                    -                    -   

ประชุมคณะกรรมการชุมชน ครั้ง 12 12 12 12 12

สํารวจและตรวจเยี่ยมชุมชน ครั้ง 20 208 312 416 520

ศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียน แหง 4 4 4 4 4

ผูเขารวมกิจกรรมออกกําลังกาย คน 33,000 33,500 34,000 34,500 35,000

ผูใชบริการบานหนังสือ คน 7,500 7,700 7,900 8,100 8,300

ผูใชบริการลานกีฬา คน 162,000 163,000 164,000 165,000 166,000

ผูสมัครเรียนฝกวิชาชีพ ราย 950 1,000 1,000 1,000 1,000

จัดกิจกรรมวันสําคญัและสงเสริม

วัฒนธรรมประเพณี

ครั้ง 6 6 6 6 6

สงเสรมิการบริหารเงินออม

ครอบครัวและแกไขปญหาหนี้สิน

ราย 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200

ดําเนินการขับเคลื่อน

ดานยาเสพติด

ครั้ง 19 19 19 19 19

รวมทั้งสิ้น บาท 10,466,780          17,841,600                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 10,466,780          17,841,600                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



495

โครงการครอบครัวรักการอาน                              รหัส 1300017-07199-7

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569
                  -                     -                     -                     -   

รวมทั้งสิ้น บาท                  -              80,000                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท                  -              80,000                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

โครงการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ   รหัส 1300017-07199-10

ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดวยโอกาสไดรบัการดูแลอยางครบวงจร เปาประสงคที่ 3.1.3 มีระบบสวัสดิการสังคมท่ีเหมาะสมสําหรับผูสูงอายุ ผูพิการ 

และผูดอยโอกาส กลยุทธที่ 3.1.3.1 ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาส ไดรับความชวยเหลือเพิ่มขึ้น (ตามแผนฯ กทม. หนา 111)"

การสงเคราะห พ.ศ. 2557 โดยมีกลุมเปาหมาย ดังนี้ กลุมเดก็ดอยโอกาส กลุมสตรี ครอบครัวและผูดอยโอกาส กลุมผูสูงอายุ และผูพิการ 

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของผูสงูอายุ คนพิการ 

และผูดอยโอกาสที่ไดรับสวัสดิการ

และการสงเคราะหเพิ่มขึ้น เมื่อ

เทียบกับปที่ผานมา

เพิ่มขึ้น

รอยละ

                  -                       5                   -                     -                     -   

รวมทั้งสิ้น บาท                  -   365,000                          -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท                  -   365,000                          -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

365,000                          

วัตถุประสงค: "สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรท่ี 3 การลดความเหลื่อมล้ําดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน ยุทธศาสตรยอยท่ี 3.3

การศึกษาสําหรับทุกคน เปาประสงคที่ 3.3.7 ศึกษาและพัฒนาเนื้อหาการเรียนรูตามอัธยาศัยที่สอดคลองกับความตองการของประชาชนแตละชวงวัย

และกลุมเปาหมายในพื้นท่ีกรุงเทพมหานคร กลยุทธที่ 3.3.7.2 นําขอมูลท่ีไดจากการสํารวจมาดําเนินการพัฒนาเนื้อหาการเรียนรูตามอัธยาศัยที่

สอดคลองกับความตองการของประชาชนแตละชวงวัยและกลุมเปาหมายในพื้นที่กรุงเทพมหานคร (ตามแผนฯ กทม. หนา 128)"

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมสงเสริมการอานสําหรับเด็กเยาวชน และประชาชนทั่วไป ณ บานหนังสอืในพื้นที่เขต ขํานวน 2 แหง ไดแก บานหนังสอื

ชุมชนคลองพลับพลาและบานหนังสือชุมชนทรัพยสินใหม

80,000                            

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รอยละของจํานวนบานหนังสือที่

สามารถจัดกิจกรรมสงเสรมิการ

เรียนรูตามอัธยาศัยที่ตรงตาม

ความตองการของประชาชน

รอยละ                 100

วัตถุประสงค: "สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรท่ี 3 การลดความเหลื่อมล้ําดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน ยุทธศาสตรยอยท่ี 3.1

กิจกรรมหลัก : ชวยเหลือสงเคราะหแกผูที่ประสบปญหาความเดือดรอน ตามระเบียบกรุงเทพมหานครวาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิการและ



496

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล – รหัส 1300018

วัตถุประสงค: “เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล

ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของ

กับงานธุรการทั่วไป ใบอนุญาตและหนังสือรับรองการแจงตาม พรบ.การสาธารณสุขและกฎหมายที่เกี่ยวของ รวมถึงการจดทะเบียนสุนัขและ

ออกบัตรประจําตัวสัตวเลี้ยง”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับเรื่องราวรองทุกข เรื่อง                 300                 250                 250                 250                 240

ควบคุมการใชยานพาหนะ คนั 2/200 2 2 2 2

งานการออก/ตอใบอนุญาต/

หนังสือรับรองการแจงตาม พรบ.

การสาธารณสุขและกฎหมายที่

เกี่ยวของ รวมถึงการจดทะเบียน

สุนัขและออกบัตรประจําตัว

สัตวเลี้ยง

ฉบับ 1,200 1,300 1,400 1,400 1,400

รวมทั้งสิ้น บาท 225,540                  517,100                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 225,540                  517,100                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม – รหัส 1300019

วัตถุประสงค:  “เพ่ือใหประชาชนไดบริโภคอาหารปรุงสําเร็จท่ีปลอดภัยปราศจากการปนเปอนสารเคมีอันตรายและเชื้อโรคในระบบทางเดินอาหาร

สถานท่ีประกอบอาหารไดมาตรฐานผานเกณฑดานสุขาภิบาลอาหาร ผูสัมผัสอาหารมีจิตสํานึกในการประกอบปรุงและจําหนายอาหารที่ถูกสขุลักษณะ

ผูบริโภคมีความรูความเขาใจในการเลือกซื้ออาหารใหถูกสุขลักษณะ ลดความเสี่ยงภัยอันตรายที่เกิดจากสารเคมีและวัตถุอันตราย ประชาชนมีสขุอนามัย

ที่ดีปลอดภัยจากโรคและสิ่งคุกคามที่เปนอันตรายตอสุขภาพอันเกิดจากปจจัยดานสิ่งแวดลอม คุมครองผูบริโภคในเรื่องสลากอาหาร เครื่องชั่ง ตวง

วัด สถานที่จําหนายแอลกอฮอลและบุหรี่ ปองกันการแพรโรคพิษสุนัขบา อันเกิดจากการเลี้ยงสัตว ปลอยสัตวออกนอกสถานท่ีเลี้ยง รวมทั้งปญหา

คุณภาพน้ําในแหลงน้ําสาธารณะและประสานงานกับหนวยงานที่เกี่ยวของในการดําเนินการแกไขปญหาในแตละพื้นที่”

กิจกรรมหลัก : ออก/ตอใบอนุญาต, ลงพื้นท่ีตรวจ/ระงับเหตุรับแจง, ลงพื้นท่ีตรวจตามแผน, สงเสรมิความรูผูสัมผัสอาหาร, ดําเนินการบังคับใช

กฎหมายสาธารณสขุและสิ่งแวดลอม

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



497

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

การตรวจสุขลักษณะสถานที่

จําหนายอาหาร สถานท่ีสะสม

อาหาร ตลาด แผงลอยจําหนาย

อาหาร

ครั้ง 450 500 500 500 500

การตรวจสอบความปลอดภัย

ดานอาหาร (ตรวจคุณภาพ

อาหาร+เก็บตัวอยางอาหารสง

หองแลป+ตรวจรับรองมาตรฐาน

อาหารปลอดภัยของ

กรุงเทพมหานคร)

ครั้ง 120 120 120 120 120

การตรวจสุขลักษณะสถาน

ประกอบการที่เปนอันตรายตอ

สุขภาพใน 13 กลุม กิจการ 146

ประเภท

ครั้ง 700 750 750 750 750

การตรวจสอบเฝาระวังดาน

สิ่งแวดลอมทั้งในภาวะปกติและ

ภาวะฉุกเฉิน เชน สารเคมีรั่ว 

การทาํงานผิดกฎหมาย

ครั้ง 40 40 40 40 40

การสงเสริมความรูดานอาชีว

อนามัยและความปลอดภัยแก  

ผูประกอบการ พนักงาน คนงาน

ครั้ง 300 250 250 250 250

ตรวจสอบ/ดําเนินการแกไข

ขอรองเรียน/เหตุรําคาญ

ครั้ง 150 160 160 160 160

พิจารณาออก/ตออายุ ใบอนุญาต

จัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหาร 

สะสมอาหาร (พื้นท่ีเกิน 200 ตร.ม.)

ราย 120 130 130 130 130

พิจารณาออก/ตออายุ

ใบอนุญาตสถานประกอบกิจการท่ี

เปนอันตรายตอสุขภาพ

ราย                 700                 750                 750                 750                 750

ตรวจคุณภาพน้ําในแหลงน้ํา

สาธารณะ

ครั้ง                   -                     -                     -                     -                     -   

รวมทั้งสิ้น บาท 212,340                  986,700                   -                     -                     -   

เงินงบประมาณ บาท 212,340                  986,700                   -                     -                     -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



498

โครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย                              รหัส 1300019-07199-1

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของตัวอยางอาหารที่ไดรับ

การสุมตรวจไมพบการปนเปอน

เชื้อโรค

รอยละ                   -   96                   -                     -                     -   

รอยละของตัวอยางอาหารที่ไดรับ

การสุมตรวจไมพบการปนเปอน

สารพิษ

รอยละ                   -                     98                   -                     -                     -   

รวมทั้งสิ้น บาท                  -              97,800                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท                  -              97,800                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

โครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่                                รหัส 1300019-07199-3

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของนักเรียนมีภูมิคุมกัน    

 ยาเสพติด

รอยละ                   -                     60                   -                     -                     -   

รวมทั้งสิ้น บาท                  -            100,000                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท                  -            100,000                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

วัตถุประสงค: "สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรท่ี 1 การสรางเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ ยุทธศาสตรยอยที่ 1.1 ปลอดอาชญากรรม

และยาเสพติด เปาประสงคที่ 1.1.2 เด็กและเยาวชนไมเสพยาเสพติด ผูเสพผูติดเขาสูระบบการบําบัดรักษาและฟนฟูสมรรถภาพที่มีมาตรฐานและมี

ความเหมาะสม กลยุทธที่ 1.1.2.2 สรางความภาคภูมิใจในตนเองและความเขมแข็งทางจิตใจแกเด็ก เยาวชน (ตามแผนฯ กทม. หนา 19)"

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมรณรงคปองกันการสบูบุหรี่

100,000                          

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

วัตถุประสงค: "สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรท่ี 1 การสรางเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ ยุทธศาสตรยอยที่ 1.5 เมืองสุขภาพดี 

(Healthy City) เปาประสงคท่ี 1.5.11 ประชาชนบริโภคอาหารท่ีมีความปลอดภัยจากเชื้อโรคและสารปนเปอนท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ กลยุทธที่ 

1.5.11.1 สงเสรมิการตรวจเฝาระวังคุณภาพอาหาร (ตามแผนฯ กทม. หนา 72)"

กิจกรรมหลัก : ดําเนินการตรวจประเมินสถานประกอบการอาหารและตรวจวิเคราะหการปนเปอนเชื้อโรคและสารพิษในอาหารและน้ํา เพื่อสงเสรมิให

สถานประกอบการอาหารมีการพัฒนาผานเกณฑมาตรฐานอาหารปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร จัดกิจกรรมประชาสัมพันธใหความรูดานสุขาภิบาล

อาหารแกผูประกอบการอาหารในพ้ืนที่ดําเนินกิจกรรมเครือขายงานสขุาภิบาลอาหารในโรงเรียน และดําเนินกิจกรรมพัฒนาตลาดสะอาดไดมาตรฐาน

อาหารปลอดภัย

97,800                            



499

งานปองกันและควบคุมโรค – รหัส 1300020

วัตถุประสงค:  “เพื่อลดความเสี่ยงในการแพรโรค เหตุเดือดรอนรําคาญ และความไมปลอดภัยที่เกิดจากแมลงและสัตวนําโรค รวมทั้งใหประชาชน

รูจักปองกันตนเองและหลีกเลี่ยงปจจัยเสี่ยงท่ีจะเกิดโรคติดตอตามฤดูกาล โรคเอดส โรคติดตอทางเพศสมัพันธ วัณโรค ฯลฯ และสงตอผูติดเชื้อ

หรือผูปวยเขาสูระบบการรักษา” 

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพาหะและแหลงนําโรค, รณรงคการกําจัดและควบคุมลูกน้ํายุงลาย, รณรงคปองกันโรคติดตอตามฤดูกาล, ประสานการฉีด

วัคซนี/ทําหมัน/จับสุนัข, ปองกันและแกไขปญหาโรคเอดส วัณโรคและโรคติดตอทางเพศสมัพันธ อํานวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช

ยานพาหนะ

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

การตรวจสุขลักษณะสุสาน

ฌาปนสถาน

ครั้ง                   -                     -                     -                     -                     -   

การตรวจสอบสถานที่เลี้ยงสัตว

และปลอยสัตว

ครั้ง                   -                     -                     -                     -                     -   

รณรงค กําจัดและทาํลายแหลง

ลูกน้ํายุงลาย

ครั้ง                 100                 100                   80                   80                   80

ลงพื้นท่ีฉีดพนหมอกควันกําจัดยุง ครั้ง                 100                 100                   80                   80                   80

ลงพื้นท่ีฉีดวัคซนี 

ทําหมัน จับสุนัข

ครั้ง 20                   20 20                   20                   20

รณรงค

ปองกันการติดเชื้อเอดสและ

โรคตดิตอทางเพศสัมพันธ

ครั้ง                   30                   30                   30                   30                   30

ตรวจสอบ แนะนํา และ

ประชาสัมพันธ เพื่อควบคุม

โรคตดิตอตามสถานการณ

และโรคอุบัติใหม และแกไขเรื่อง

รองเรียน

ครั้ง                 100                 100                 100                 100                 100

รวมทั้งสิ้น บาท 283,120                  295,600                  -                    -                    -   

เงินงบประมาณ บาท 283,120                  295,600                  -                    -                    -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -                    -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



500

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา – รหัส 1300021

วัตถุประสงค: “เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาท่ีของฝายการศึกษาใหเปนไปอยางมี

ประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ

ตลอดจนเพื่อใหการดําเนินงานของสถานศึกษา มีคุณภาพไดมาตรฐานสอดคลองกับนโยบายผูบริหาร และเด็กที่มีอายุครบเกณฑทกุคนเขารับการ

ศึกษาตามท่ีกฎหมายกําหนด”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริหารการศึกษา ไดแก การตรวจเยี่ยมสถานศกึษา การจัดประชุม

ผูบริหารสถานศกึษา จัดประชุมครู จัดทําทะเบียนเด็กครบเกณฑ ติดตามเด็กครบเกณฑใหเขารับการศึกษา และจัดหาสถานศึกษาใหแกเด็กครบเกณฑ

ดําเนินการเรื่องรองทุกข 

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ดําเนินการเรื่องรองทุกข เรื่อง                   -   2 3 4 5

จัดประชุมภายในฝายการศึกษา

และโรงเรียนในสงักัด ตรวจเยี่ยม

สถานศกึษา

ครั้ง                   12                   12                   12                   12                   12

โรงเรียนที่อยูในความดูแล โรงเรียน                     3                     3                     3                     3                     3

จํานวนนักเรียน คน                 987                 916               1,000               1,000               1,000

ตรวจเยี่ยมสถานศึกษา ครั้ง                   12                   12                   12                   12                   12

รวมทั้งสิ้น บาท 1,446,320                369,000                  -                    -    - 

เงินงบประมาณ บาท 1,446,320                369,000                  -                    -    - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -    - 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



501

งานงบประมาณโรงเรียน – รหัส 1300022

วัตถุประสงค: “เพ่ือใหนักเรียนทกุคนไดรับการสอนที่ไดมาตรฐานตามหลักสูตรที่สถานศกึษากําหนด อันเปนการสนับสนุนใหนักเรยีนนําศักยภาพ

ที่มีอยูมาใชไดอยางเต็มความสามารถ และประสบความสาํเร็จตามเกณฑการศึกษาที่ตั้งไว เพื่อพัฒนา ติดตามและประเมินผลหลักสูตรและเทคนิค

การสอน ทั้งที่มีอยูแลวและที่ปรับปรุงใหม ใหสามารถบรรลมุาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไว เพื่อใหนักเรียนไดรับการชวยเหลือทางสวัสดิการตาม

ความจําเปน และไดทํากิจกรรมเสรมิหลักสูตรซ่ึงเปนการชวยใหนักเรียนสามารถพัฒนาทางสงัคมและจิตใจตามมาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไว  

เพื่อบํารุงรักษาสถานศึกษาใหอยูในสภาพที่ปลอดภัยและใชงานไดอยางเต็มประสิทธิภาพ”

กิจกรรมหลัก : จัดการสอน, สนับสนุนการสอนและพัฒนาวิชาชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนาผูเรียน, บริหารจัดการสถานศึกษา

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

นักเรียนอนุบาล-ป.6 คน                 987                 916               1,000               1,000               1,000

นักเรียน ม.1-ม.3 คน                   -                     -                     -                     -                     -   

นักเรียน ม.4-ม.6 คน                   -                     -                     -                     -                     -   

สอนวายน้ํา คน                 132                 123                 150                 150                 150

อบรมนายหมูลกูเสอื

และยุวกาชาด

คน                 100                 100                 100                 100                 100

สนับสนุนอาหารกลางวันของ

นักเรียนมัธยม

มื้อ                 200                   -                     -                     -                     -   

สนับสนุนอาหารเชา มื้อ                 200                 200                 200                 200                 200

อาคารเรียนทั้งสิ้น หลัง                   10                   10                   10                   10                   10

พื้นท่ีโรงเรียนท้ังสิ้น ตร.ม.               2,843               2,843               2,843               2,843               2,843

รวมทั้งสิ้น บาท 9,057,600            11,512,470                  -                    -    - 

เงินงบประมาณ บาท 9,057,600            11,512,470                  -                    -    - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                    -                    -    - 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



502

งบประมาณตามโครงสรางงาน บาท

.

การจัดบริการของสํานักงานเขต

งานรายจายบุคลากร บาท

งบบุคลากร บาท

1. เงินเดือน  บาท

01101-1  เงนิเดอืน 39,016,400   บาท

01102-1  เงนิเลื่อนขั้นเลื่อนระดับ 2,280,800     บาท

01106-1  เงนิประจําตําแหนงของขาราชการ 321,600       บาท

01107-1 เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ 699,600       บาท

01108-1  เงนิเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของขาราชการ 197,600       บาท

01109-1  เงนิชวยเหลือคาครองชีพของขาราชการ 62,100         บาท

2. คาจางประจํา บาท

01201-1 คาจางประจํา 78,169,300   บาท

01202-1 เงินเพิ่มคาจางประจํา 3,495,500     บาท

01205-1 เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจางประจํา 1,001,900     บาท

01206-1 เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางประจํา 582,200       บาท

3. คาจางชั่วคราว บาท

02101-1 คาจางชั่วคราว 24,723,100   บาท

02102-1 เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจางชั่วคราว 3,476,900     บาท

02103-1 เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางชั่วคราว 5,640,000     บาท

4. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

03128-1 เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา 962,200       บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 414,000       บาท

03217-2 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,278,000     บาท

03293-1 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 79,200         บาท

สํานักงานเขตวังทองหลาง

294,123,600                 

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

162,400,400                 

162,400,400       

42,578,100         

83,248,900         

33,840,000         

2,733,400          



503

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1. คาตอบแทน บาท

 คาอาหารทําการนอกเวลา   

2. คาใชสอย บาท

 คาบํารุงรักษาซอมแซมเคร่ืองปรับอากาศ

 คาบํารุงรักษาซอมแซมลฟิท

387,400             

503,000             

890,400                       

890,400             

890,400             



504

งานปกครอง บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1.1 คาใชสอย บาท

สวนใหญเปนคาจางเหมาเจาหนาที่รกัษาความปลอดภัยบริเวณ

อาคารสํานักงานเขตวังทองหลาง คาจางเหมาดูแลทําความสะอาด

อาคารสํานักงานเขตวังทองหลาง คาเชาที่ดิน ฯลฯ

        1.1.2 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดุสํานักงาน คาวัสดไุฟฟา ประปา งานบาน งานครัว 

และงานสวน ฯลฯ

   1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

คาโทรศัพท

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   2.1 คาครุภัณฑ บาท

05105-1 (1) เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสาํนักงาน (จอแสดงภาพ

    ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ

    (OS) แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 

    4 เครื่อง 102,040       บาท

05140-9 (2) รถนั่งสวนกลาง ปรมิาตรกระบอกสูบ 1,400-1,600 ซีซ ี

    หรือกําลังเคร่ืองยนตสงูสุดไมต่ํากวา 70 กิโลวัตต 1 คัน 740,000       บาท

05147-8 (3) โตะอเนกประสงค 100 ตัว 380,000       บาท

   2.2 คาที่ดินและส่ิงกอสราง บาท

05308-10 ปรบัปรุงอาคารสํานักงานเขตอาคาร 6 ชั้น และอาคาร 4 ชั้น 4,968,000     บาท

- ปรบัปรุงอาคารสํานักงานเขต 6 ชั้น (หองออกกําลังกาย)

- ปรบัปรุงอาคารปฏิบัติการ 4 ชั้น (ศูนยฝกอาชีพ)

- ครภุัณฑ

ตามแบบเลขที่ ขวท.12/2566

 

16,067,740                   

9,484,200          

6,176,200          

5,619,600          

556,600             

3,308,000          

6,190,040          

6,190,040          

1,222,040          

4,968,000          



505

3. งบรายจายอื่น บาท

07103-1 (1) คาใชจายในการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรอืน 

    (หลักสูตรทบทวน) 41,500         บาท

07110-1 (2) คาใชจายเกี่ยวกับการสนับสนุนกิจการอาสาสมัครปองกันภัย

    ฝายพลเรอืน 352,000       บาท

393,500             



506

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

ยาและสารเสพติด บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกัน

และแกไขปญหายาและสารเสพติด 58,700         บาท

โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหา

58,700                         

58,700              



507

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

   1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครุภัณฑ

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคลเพื่อชวยปฏิบัติงานฝายทะเบียน

   1.3 คาวัสดุ บาท

คาวัสดุนํ้ามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุยานพาหนะ

คาเครื่องแตงกาย

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05105-1 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network 

แบบที่ 1 (28 หนา/นาที) 1 เครื่อง 8,900          บาท

1,195,200                     

1,186,300          

1,186,300          

378,600             

596,700             

211,000             

8,900                

8,900                

8,900                



508

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

        1.1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครุภัณฑ

        1.1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดสุาํนักงาน คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

   1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

คาโทรศัพท

คาไปรษณีย

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05105-1 (1) เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสาํนักงาน (จอแสดงภาพ

    ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 

    (OS) แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 9 เครื่อง 229,590       บาท

05105-2 (2) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network  

    แบบที่ 1 (28 หนา/นาที) 2 เครื่อง 17,800         บาท

05119-3 (3) เครื่องโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดา สงเอกสาร

    ไดครั้งละไมนอยกวา 20 แผน 1 เครื่อง 15,000         บาท

843,390                       

581,000             

492,200             

253,900             

35,700              

202,600             

88,800              

262,390             

262,390             

262,390             



509

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

        1.1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาธรรมเนียมตางๆ

คาซอมแซมครุภัณฑ

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

        1.1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดสุาํนักงาน คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง

และน้ํามันหลอลื่น คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ 

   1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

คาไปรษณีย

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05105-1 (1) เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสาํนักงาน (จอแสดงภาพ

    ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 

    (OS) แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 3 เครื่อง 76,530         บาท

05105-3 (2) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 

    (28 หนา/นาที) 2 เครื่อง 17,800         บาท

05203-4 (3) เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) ความเรว็ 

    20 แผนตอนาที 1 เครื่อง 87,500         บาท

655,400             

126,000             

250,900             

278,500             

480,900             

181,830             

1,318,130                     

1,136,300          

181,830             

181,830             



510

งานบริหารท่ัวไปฝายรักษาความสะอาด บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

        1.1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุนแรง

คาซอมแซมครุภัณฑ

       1.1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดุสํานักงาน คาวัสดยุานพาหนะ ฯลฯ

   1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05147-7 โตะอเนกประสงค 10 ตัว 38,000         บาท

155,100             

2,173,500          

111,400             

15,037,500                   

14,999,500         

14,888,100         

12,559,500         

38,000              

38,000              

38,000              



511

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

คาวัสดุ บาท

คาวัสดุอุปกรณในการรักษาความสะอาด

คาเครื่องแตงกาย

คาวัสดุปองกันอุบัติภัย

คาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน

824,300                       

824,300             

824,300             

824,300             



512

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาตอบแทน บาท

คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนมลูฝอย

คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนสิ่งปฏิกูล

คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนสิ่งปฏิกูลประเภทไขมัน

   1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

   1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดุยานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณในการรักษา

ความสะอาด ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05129-2 (1) เรือไฟเบอรกลาสเก็บขนมูลฝอย ขนาด 2.20X9.00 ม. 

    พรอมเคร่ืองยนตติดทายเรือ ขนาดไมนอยกวา 60 แรงมา 

    ชนิด 2 จังหวะ 1 ลํา 950,000       บาท

05129-6 (2) รถตักหนาขุดหลัง ชนิดขับเคล่ือน 4 ลอ 1 คัน 3,520,000     บาท

05199-5 (3) เต็นทผาใบทรงโคง ขนาด 5x10 ม. 10 หลัง 370,000       บาท

3. งบรายจายอื่น บาท

07199-1 (1) คาใชจายโครงการอาสาสมัครชักลากมูลฝอยในชุมชน 179,100       บาท

07199-2 (2) คาใชจายในการสงเสรมิการแปรรปูมูลฝอยอินทรีย

    เพื่อนํามาใชประโยชน 50,000         บาท

15,474,400         

4,840,000          

4,840,000          

4,840,000          

229,100             

24,972,500                   

19,903,400         

19,903,400         

3,894,000          

535,000             



513

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

   1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุนแรง

   1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดุอุปกรณในการปลูกและบํารุงรักษาตนไม

คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05122-1 (1) เครื่องตดัหญาแบบขอแข็ง 5 เครื่อง 47,500         บาท

05122-2 (2) เครื่องตดัแตงพุมไม ขนาด 22 นิ้ว 3 เครื่อง 33,000         บาท

3. งบรายจายอื่น บาท

07199-1 (1) คาใชจายในการบํารุงรักษา ปรบัปรงุและเพิ่มพื้นที่สีเขียว 500,000       บาท

07199-2 (2) คาใชจายในการปรบัปรุงภูมิทัศนริมคลองแสนแสบ 847,500       บาท

5,951,600                     

80,500              

80,500              

1,347,500          

4,523,600          

4,523,600          

837,800             

244,100             

3,441,700          

80,500              



514

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนดําเนินคดี บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

คาเบี้ยประชุม

   1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คารับรอง

คาซอมแซมครุภัณฑ

   1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน คาวัสดปุองกัน

อุบัติภัย คาวัสดุสํานักงาน ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05105-1 (1) เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสาํนักงาน (จอแสดงภาพ

    ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 

    (OS) แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 11 เครื่อง 280,610       บาท

05105-2 (2) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 

    (28 หนา/นาที) 1 เครื่อง 8,900          บาท

3,430,410                     

3,140,900          

3,140,900          

2,801,000          

31,900              

308,000             

289,510             

289,510             

289,510             



515

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1. คาตอบแทน บาท

คาเบี้ยประชุม

2. คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คารับรอง

คาซอมแซมครุภัณฑ

3. คาวัสดุ บาท

คาวัสดุนํ้ามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุยานพาหนะ

263,700                       

263,700             

263,700             

36,500              

72,000              

155,200             



516

งานบริหารท่ัวไปฝายโยธา บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1. คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

   1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมครุภัณฑ

   1.3 คาวัสดุ บาท

คาวัสดุนํ้ามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาเครื่องแตงกาย

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05105-1 (1) เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสาํนักงาน (จอแสดงภาพ 

    ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 

    (OS) แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 16 เครื่อง 408,160       บาท

05105-3 (2) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 

    (28 หนา/นาที) 1 เครื่อง 8,900          บาท

05105-4 (3) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 

    (20 หนา/นาที) 1 เครื่อง 10,000         บาท

05203-2 (4) เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) ความเรว็ 

    30 แผนตอนาที 1 เครื่อง 120,000       บาท

547,060             

547,060             

547,060             

1,658,160                     

1,111,100          

1,111,100          

978,400             

32,800              

99,900              



517

งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

คาวัสดุ บาท

คาวัสดุกอสราง

250,000                       

250,000             

250,000             

250,000             



518

งานบํารุงรักษาซอมแซม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมถนน ตรอก ซอย สะพานและสิ่งสาธารณประโยชน

คาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ

   1.2 คาวัสดุ บาท

คาวัสดุยานพาหนะ

คาวัสดุสําหรบัหนวยบริการเรงดวนกรุงเทพมหานคร BEST

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

05313-7 (1) ปรบัปรุงซอยลาดพราว 122 แยก 13 จากบานเลขที่ 187/96 

    ถึงบานเลขที่ 353/26 (สมารท แมนชั่น) 1,375,000     บาท

    - ขุดลอกดินเดิม หนาเฉลี่ยประมาณ 1 ม. ปรมิาตรประมาณ 

      300 ลบ.ม.

    - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

      ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ 45 ม.

    - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

      ตามแบบ มน.-05 พรอมฝารางวี ตามแบบ มน.-01 จํานวน 5 บอ

    - สรางทอลอด ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.40 ม. 

      ตามแบบ มน.-03 ยาวประมาณ 20 ม.

    - สรางบอพักทอลอด ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.40 ม. 

      ตามแบบ มน.-03 พรอมฝารางวี ตามแบบ มน.-01 จํานวน 5 บอ 

    - สรางชั้นรองพื้นทางลูกรัง พรอมบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 1 ม.

      ตามแบบ มท.-01  เนื้อที่ประมาณ 300 ตร.ม.

    - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.20 ม. 

      ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 295 ตร.ม.

    - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กวางประมาณ 4 ม. 

      หรือตามสภาพ ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 200 ตร.ม. 

8,312,000          

8,312,000          

8,312,000          

16,233,900                   

4,921,900          

4,921,900          

4,213,100          

708,800             



519

    - สรางรางวี ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. (ไมรวมพื้นฐาน) 

      ตามแบบ มน.-01 ยาวประมาณ 90 ม. 

    - สรางไหลทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01  

      เน้ือที่ประมาณ 50 ตร.ม.

    - ลอมยายตนไม ขนาดเสนรอบวงประมาณ 1.50 ม.  

      จํานวน 4 ตน

05313-15 (2) ปรบัปรุงซอยแยกซอยลาดพราว 124 จากซอยลาดพราว 124 

    (ตรงขาม 99 สไมล แมนชั่น) ถึงซอยลาดพราว 124 

    (ตรงขามบานเลขที่ 353/60 ทู พี แมนชั่น) 1,950,000     บาท

    - ขุดลอกดินเดิม หนาเฉลี่ยประมาณ 1 ม. ปรมิาตรประมาณ 

      542 ลบ.ม.

    - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.60 ม. 

      ตามแบบ มน.-03 ยาวประมาณ 85 ม.

    - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.60 ม. 

      ตามแบบ มน.-03 พรอมฝารางวี ตามแบบ มน.-01 จํานวน 7 บอ

    - สรางทอลอด ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.30 ม. 

      ตามแบบ มน.-01 ยาวประมาณ 28 ม.

    - สรางบอพักทอลอด ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.30 ม. 

      ตามแบบ มน.-01 พรอมฝารางวี ตามแบบ มน.-01 จํานวน 7 บอ 

    - สรางชั้นรองพื้นทางลูกรัง พรอมบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 1 ม. 

      ตามแบบ มท.-01  เนื้อที่ประมาณ 540 ตร.ม.

    - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.20 ม. 

      ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 520 ตร.ม.

    - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กวางประมาณ 4 ม. 

      หรือตามสภาพ ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 360 ตร.ม. 

    - สรางรางวี ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. (ไมรวมพื้นฐาน)  

      ตามแบบ มน.-01 ยาวประมาณ 165 ม.

    - สรางไหลทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

      เน้ือที่ประมาณ 90 ตร.ม. 

    - ลอมยายตนไม ขนาดเสนรอบวงประมาณ 1.50 ม. 

      จํานวน 2 ตน 



520

05316-19 (3) ปรบัปรุงบอพักพรอมประตูปดกั้นนํ้า ขนาดเสนผาศูนยกลาง 

    1.20 ม. (ในทางเทา) บรเิวณถนน ศรวีรา 1,063,000     บาท

    - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 

      1.20 ม.(ในทางเทา) ตามแบบ บพ.120/49 จํานวน 2 บอ

    - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 1.20 ม. 

      ตามแบบ มน.-05 พรอมฝาบอพักในผิวจราจร ตามแบบ มน.-05  

      จํานวน 3 บอ 

    - สรางผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

      เน้ือที่ประมาณ 15 ตร.ม.

05316-20 (4) ปรบัปรุงบอพักพรอมประตูปดกั้นนํ้าขนาดเสนผา ศูนยกลาง 

    0.80 ม. (ในทางเทา) บรเิวณซอย พระยาประเสริฐ 427,000       บาท

    - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 

      0.80 ม.(ในทางเทา) ตามแบบ บพ.80/49 จํานวน 1 บอ

    - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

      ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ 15 ม.

    - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง  

      0.80 ม. ตามแบบ มน.-05 พรอมฝาบอพัก ตามแบบ มน.-05    

      จํานวน 2 บอ

    - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.15 ม.  

      ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 30 ตร.ม.

    - สรางผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

      เน้ือที่ประมาณ 30 ตร.ม.

05316-21 (5) ปรบัปรุงบอพักพรอมประตูปดกั้นนํ้าขนาดเสนผาศูนยกลาง   

    1 ม. (ในทางเทา) บรเิวณซอยรามคาํแหง 9 367,000       บาท

    - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 1 ม.

      (ในทางเทา) ตามแบบ บพ.100/49 จํานวน 1 บอ

    - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.15 ม. 

      ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 10 ตร.ม.

    - สรางผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

      เน้ือที่ประมาณ 10 ตร.ม.



521

05316-22 (6) ปรบัปรุงบอพักพรอมประตูปดกั้นนํ้าขนาดเสน ผาศูนยกลาง 

    1.20 ม. (ในทางเทา) บรเิวณซอย ลาดพราว 80 แยก 26 500,000       บาท

    - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 1.20 ม.

      (ในทางเทา) ตามแบบ บพ.120/49 จํานวน 1 บอ

    - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 1.20 ม. 

      ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ 5 ม.

    - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.15 ม.  

      ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 40 ตร.ม.

    - สรางผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

      เน้ือที่ประมาณ 40 ตร.ม.

05316-23 (7) ปรบัปรุงบอพักพรอมประตูปดกั้นนํ้าขนาดเสน ผาศูนยกลาง 

    0.80 ม. (ในทางเทา) บรเิวณซอย ลาดพราว 87 แยก 18 427,000       บาท

    - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.

      (ในทางเทา) ตามแบบ บพ.80/49 จํานวน 1 บอ

    - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

      ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ 15 ม.

    - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

      ตามแบบ มน.-05 พรอมฝาบอพัก ตามแบบ มน.-05  

      จํานวน 2 บอ

    - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.15 ม.  

      ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 30 ตร.ม.

    - สรางผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

      เน้ือที่ประมาณ 30 ตร.ม.

05316-24 (8) ปรบัปรุงบอพักพรอมประตูปดกั้นนํ้าขนาดเสน ผาศูนยกลาง 

    1 ม. (ในทางเทา) บรเิวณซอย ลาดพราว 87 แยก 16 495,000       บาท

    - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 1 ม.

      (ในทางเทา) ตามแบบ บพ.100/49 จํานวน 1 บอ

    - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 1 ม. 

      ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ 12 ม.



522

    - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 1 ม. 

      ตามแบบ มน.-05 พรอมฝาบอพัก ตามแบบ มน.-05   

      จํานวน 1 บอ 

    - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.15 ม. 

      ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 20 ตร.ม.

    - สรางผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

      เน้ือที่ประมาณ 20 ตร.ม.

05316-25 (9) ปรบัปรุงบอพักพรอมประตูปดกั้นนํ้าขนาดเสน ผาศูนยกลาง

    0.80 ม. (ในทางเทา) บรเิวณซอย ลาดพราว 87 แยก 12 

    (มนตรีอุตสาหกรรม) 427,000       บาท

    - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.

      (ในทางเทา) ตามแบบ บพ.80/49 จํานวน 1 บอ

    - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

      ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ 15 ม.

    - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.  

      ตามแบบ มน.-05 พรอมฝาบอพัก ตามแบบ มน.-05    

      จํานวน 2 บอ

    - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 

      0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 30 ตร.ม.

    - สรางผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

      เน้ือที่ประมาณ 30 ตร.ม.

05316-26 (10) ปรบัปรุงบอพักพรอมประตูปดกั้นนํ้าขนาดเสน ผาศูนยกลาง 

      0.80 ม. (ในทางเทา) บรเิวณซอย ลาดพราว 87 แยก 10 

      (ทางลัดออกซอยลาดพราว 101) 427,000       บาท

      - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.

        (ในทางเทา) ตามแบบ บพ.80/49 จํานวน 1 บอ

      - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

        ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ 15 ม.

      - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

        ตามแบบ มน.-05 พรอมฝาบอพัก ตามแบบ มน.-05 จํานวน 2 บอ



523

      - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.15 ม. 

        ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 30 ตร.ม.

      - สรางผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

        เน้ือที่ประมาณ 30 ตร.ม.

05316-27 (11) ปรบัปรุงบอพักพรอมประตูปดกั้นนํ้าขนาดเสน ผาศูนยกลาง 

      0.80 ม. (ในทางเทา) บรเิวณชุม ชนรามคําแหง 53 แยก 1 427,000       บาท

      - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.

        (ในทางเทา) ตามแบบ บพ.80/49 จํานวน 1 บอ

      - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

        ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ 15 ม.

      - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 

        0.80 ม. ตามแบบ มน.-05 พรอมฝาบอพัก ตามแบบ มน.-05  

        จํานวน 2 บอ  

      - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.15 ม. 

        ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 30 ตร.ม.

      - สรางผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

        เน้ือที่ประมาณ 30 ตร.ม.

05316-28 (12) ปรบัปรุงบอพักพรอมประตูปดกั้นนํ้าขนาดเสน ผาศูนยกลาง 

       0.80 ม. (ในทางเทา) บรเิวณซอย ลาดพราว 80 แยก 14 427,000       บาท

      - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 

        0.80 ม.(ในทางเทา) ตามแบบ บพ.80/49 จํานวน 1 บอ

      - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

        ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ 15 ม.

      - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 

        0.80 ม. ตามแบบ มน.-05 พรอมฝาบอพัก ตามแบบ มน.-05  

        จํานวน 2 บอ  

      - สรางชั้นพื้นทางหินคลุก พรอมบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.15 ม.  

        ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ 30 ตร.ม.

      - สรางผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 

        เน้ือที่ประมาณ 30 ตร.ม.



524

3. งบรายจายอื่น บาท

07123-1 คาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาถนน ตรอก ซอย 

และสิ่งสาธารณประโยชน เพื่อแกไขปญหาความเดือดรอน

ของประชาชน 3,000,000     บาท

3,000,000          



525

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

   1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุนแรง

คาจางเหมาลางทําความสะอาดทอระบายน้ํา

   1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดุยานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณทําความสะอาด

ทอระบายน้ํา ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05129-1 (1) รถตักหนา-ขุดหลัง พรอมอุปกรณเสรมิหัวเจาะ 1 คัน 4,120,000     บาท

05199-2 (2) เต็นท ขนาด 120x240 ซม. 7 หลัง 126,000       บาท

05199-3 (3) ตูชารตแบตเตอรี่ 100 A 90 V 2 ตู 38,000         บาท

9,014,500                     

4,730,500          

4,730,500          

934,300             

2,996,200          

800,000             

4,284,000          

4,284,000          

4,284,000          



526

งานบริหารท่ัวไปฝายพัฒนาชุมชน บาท

งบดําเนินงาน บาท

1. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1. คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

   1.2 คาใชสอย บาท

คาบํารุงรักษาซอมแซมเคร่ืองปรับอากาศ

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครุภัณฑ

   1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดสุาํนักงาน คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุนํ้ามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น ฯลฯ

2 คาสาธารณูปโภค  บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

1,341,400          

1,047,900          

66,800              

226,700             

206,400             

1,547,800                     

1,547,800          



527

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาตอบแทน บาท

คาตอบแทนอาสาสมัครผูดูแลเด็ก

คาตอบแทนอาสาสมัครบานหนังสือ

คาตอบแทนกรรมการชุมชน

คาตอบแทนวิทยากรฝกอาชีพ

   1.2 คาใชสอย บาท

คารับรอง

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคลเพื่อปฏิบัติงานตามโครงการ

จางเจาหนาที่ปฏิบัติงานตามนโยบายการดําเนินงานศนูยสงเสริม

การบริหารเงนิออมครอบครัวและแกไขปญหาหนี้สิน

   1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาอาหารกลางวันและคาอาหารเสริม (นม)

คาวัสดุสํานักงานและคาวัสดฝุกอาชีพ

คาหนังสือ วารสารฯ บานหนังสือ ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05199-1 (1) เต็นทผาใบทรงโคง ขนาด 4x8 ม. 53 หลัง 1,378,000     บาท

05199-2 (2) เต็นทผาใบทรงโคง ขนาด 5x10 ม. 10 หลัง 370,000       บาท

05199-3 (3) โตะอเนกประสงค 220 ตัว 836,000       บาท

3. งบรายจายอื่น บาท

07102-1 (1) คาใชจายในการสนับสนุนการดําเนินงานของคณะกรรมการชุมชน 1,530,000     บาท

07103-1 (2) คาใชจายในการสัมมนาและศึกษาดูงานกรรมการ ชุมชน

    และผูเกี่ยวของเขตวังทองหลาง 645,800       บาท

07199-1 (3) คาใชจายในการสงเสรมิกิจกรรมสโมสรกีฬาและลานกีฬา 1,229,800     บาท

07199-2 (4) คาใชจายในการสงเสรมิกิจการสภาเด็กและเยาวชนกรุงเทพมหานคร 180,000       บาท

07199-3 (5) คาใชจายในการจัดงานวันสําคัญ อนุรักษสืบสานวัฒนธรรมประเพณี 500,000       บาท

17,841,600                   

7,641,100          

7,641,100          

5,655,800          

422,200             

1,563,100          

7,616,500          

2,584,000          

2,584,000          

2,584,000          



528

07199-4 (6) คาใชจายในการสนับสนุนเจาหนาที่เพื่อปฏิบัติงานดานเดก็ สตรี 

    ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส 514,600       บาท

07199-5 (7) คาใชจายในการจางอาสาสมัครเจาหนาที่ปฏิบัติงานดานพัฒนาสังคม 585,200       บาท

07199-6 (8) คาใชจายศูนยประสานงานธนาคารสมองของกรุงเทพมหานคร 10,000         บาท

07199-8 (9) คาใชจายในการดําเนินงานศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยี

    การเกษตร 115,100       บาท

07199-9 (10) คาใชจายในการจัดกิจกรรมการออกกําลังกาย 1,093,500     บาท

07199-11 (11) คาใชจายในการสงเสรมิพัฒนาการเด็กกอนวัยเรียนใน

      ศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรยีนกรุงเทพมหานคร 125,500       บาท

07199-12 (12) คาใชจายโครงการรูใช รูเก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตมั่นคง 20,000         บาท

07199-13 (13) คาใชจายในการจางงานคนพิการเพื่อปฏิบัติงาน 567,000       บาท

07199-14 (14) คาใชจายโครงการวังทองหลางฟุตซอลลีก 2023 500,000       บาท



529

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการครอบครัวรักการอาน บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-7 คาใชจายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอาน 80,000         บาท

โครงการตามแผนยุทธศาสตรบูรณาการ

แผนงานบูรณาการพัฒนาคุณภาพชีวิตกลุมเปราะบางในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

โครงการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว 

ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-10 คาใชจายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี 

ครอบครวั ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ 365,000       บาท

80,000                         

80,000              

365,000                       

365,000             



530

งานบริหารท่ัวไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

   1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุนแรง

คาซอมแซมครุภัณฑ

   1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดุสํานักงาน คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05105-1 (1) เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสาํนักงาน (จอแสดงภาพ

    ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ

    (OS) แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 10 เครื่อง 255,100       บาท

05105-2 (2) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 

    (28 หนา/นาที) 1 เครื่อง 8,900          บาท

517,100                       

253,100             

264,000             

253,100             

11,700              

53,200              

188,200             

264,000             

264,000             



531

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาใชสอย บาท

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล โครงการจางเจาหนาที่

เพื่อปฏิบัติงานในโครงการตรวจสอบหาสารเคมีกําจัด

ศัตรูพืชตกคางในผักสด

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล โครงการจางเจาหนาที่

เพื่อปฏิบัติงานในโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย

   1.2 คาวัสดุ บาท

คาตัวอยางอาหาร

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05199-5 เครื่องตรวจวัดระดับเสียง 1 ชุด 350,000       บาท

3. งบรายจายอื่น บาท

07199-2 คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองแหงสุขาภิบาลสิ่งแวดลอมที่ด ี

สะอาด ปลอดภัย 165,100       บาท

986,700                       

471,600             

471,600             

432,000             

39,600              

165,100             

350,000             

350,000             

350,000             



532

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

1. โครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย 97,800         บาท

2. โครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่ บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-3 คาใชจายโครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่ 100,000       บาท

97,800                         

97,800              

100,000                       

100,000             



533

งานปองกันและควบคุมโรค บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   คาใชสอย บาท

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05199-4 เครื่องพนหมอกควันสะพายไหล ที่ใชในงานสาธารณสขุ 1 เครื่อง 75,000         บาท

3. งบรายจายอื่น บาท

07199-4 คาใชจายในการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพ

การแกไขปญหาโรคไขเลือดออกในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 62,200         บาท

158,400             

158,400             

158,400             

75,000              

75,000              

75,000              

295,600                       

62,200              



534

งานบริหารท่ัวไปฝายการศึกษา บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

   1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครุภัณฑ

   1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดสุาํนักงาน

คาวัสดุนํ้ามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

2. งบรายจายอื่น บาท

07103-1 (1) คาใชจายในการฝกอบรมนายหมูลูกเสือสามัญ สามัญรุนใหญ 

    และหัวหนาหนวยยุวกาชาด 56,500         บาท

07103-2 (2) คาใชจายในการประชุมครู 3,000          บาท

07109-1 (3) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพการดําเนินงานศนูยวิชาการเขต 22,600         บาท

07124-1 (4) คาใชจายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการสถานศึกษา

    ขั้นพื้นฐานโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 41,100         บาท

07199-1 (5) คาใชจายในการสงเสรมิกีฬานักเรยีนสังกัดกรุงเทพมหานคร 48,400         บาท

30,100              

92,300              

171,600             

369,000                       

197,400             

197,400             

75,000              



535

งานงบประมาณโรงเรียน บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1.1 คาตอบแทน บาท

คาตอบแทนครผููสอนศาสนาอิสลามในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

คานติยภัต

        1.1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมเคร่ืองดนตรีและอุปกรณ

คาซอมแซมโรงเรียน

คาจางเหมายามรักษาความปลอดภัยในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

คาซอมเคร่ืองคอมพิวเตอรโรงเรียน

        1.1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนเกาอี้พลาสติกฯ คาวัสด ุอุปกรณ เคร่ืองใช

สวนตัวของเด็กอนุบาล คาสารกรองเครื่องกรองนํ้า ฯลฯ

   1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

คาโทรศัพท

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

โรงเรยีนสุเหราดอนสะแก

05101-27 (1) เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) 

    แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) 

    ขนาด 18,000 บีทียู 3 เครื่อง 100,500       บาท

05101-31 (2) เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) 

    แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) 

    ขนาด 24,000 บีทียู 2 เครื่อง 81,800         บาท

05198-11 (3) กระดานไวทบอรดพรอมรางแขวนอลูมิเนียม  

    ขนาด 120x180 ซม. 3 ชุด 19,500         บาท

05199-7 (4) พัดลมไอน้ําแบบติดผนัง ขนาด 26 นิ้ว 8 เครื่อง 203,200       บาท

05199-8 (5) เครื่องดนตรี 1 ชุด 82,500         บาท

3,177,800          

237,900             

548,100             

1,602,470          

1,602,470          

1,602,470          

11,512,470                   

4,315,800          

3,767,700          

352,000             



536

โรงเรยีนสุเหราลาดพราว

05105-19 (6) เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสาํนักงาน (จอแสดงภาพ

    ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 

    (OS) แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 3 เครื่อง 76,530         บาท

05105-35 (7) เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานสํานักงาน 

    พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์

    ถูกตองตามกฎหมาย 1 เครื่อง 24,510         บาท

05131-26 (8) เครื่องมลัติมีเดยีโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 5,000 ANSI Lumens 

    1 เครื่อง 49,900         บาท

05133-22 (9) โตะเรียนวิทยาศาสตรพรอมเกาอี้ 6 ชุด 99,000         บาท

05133-24 (10) โตะเด็กเล็ก พรอมเกาอี้ 6 ที่นั่ง 10 ชุด 35,000         บาท

05133-25 (11) โตะเกาอี้สแตนเลสสาํหรับโรงอาหาร 10 ชุด 180,000       บาท

05147-39 (12) โตะอเนกประสงค 5 ตัว 19,000         บาท

05198-13 (13) บอรดแมเหล็ก 2 หนา 30 บอรด 405,000       บาท

05198-17 (14) ตูเก็บเอกสารแบบชองโลงและแบบประตู 2 บาน 24 ตู 108,000       บาท

05199-14 (15) เครื่องขยายเสียง แบบตูลําโพงเคล่ือนที่ ขนาดไมนอยกวา 

      50 วัตต 1 ชุด 3,950          บาท

05199-33 (16) พัดลมโคจรแบบติดเพดาน ขนาด 16 นิ้ว 28 เครื่อง 38,080         บาท

โรงเรยีนวัดสามัคคีธรรม

05147-36 (17) โตะอเนกประสงค 20 ตัว 76,000         บาท

 

3. งบเงินอุดหนุน บาท

06104-1 (1) ทุนอาหารกลางวันนักเรียน 732,800       บาท

06199-1 (2) คาอาหารเชาของนักเรียนในโรงเรยีนสังกัดกรุงเทพมหานคร 2,748,000     บาท

4. งบรายจายอื่น บาท

07125-1 (1) คาใชจายในการสัมมนาประธานกรรมการเครือขายผูปกครอง

    เพื่อพัฒนาโรงเรยีนสังกัดกรุงเทพมหานคร 6,700          บาท

07126-1 (2) คาใชจายในการสงเสรมิสนับสนุนใหนักเรียนสรางสรรคผลงาน

    เพื่อการเรียนรู 35,300         บาท

07199-2 (3) คาใชจายตามโครงการเรียนฟร ีเรยีนดีอยางมีคณุภาพ

    โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 549,600       บาท

07199-3 (4) คาใชจายในการสอนภาษาจีน 336,000       บาท

3,480,800          

2,113,400          



537

07199-4 (5) คาใชจายในการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจาก

    พระราชดาํริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

    สนองพระราชดําริ โดยกรุงเทพมหานคร ป 2566 14,000         บาท

07199-5 (6) คาใชจายในพิธีปฏิญาณตนและสวนสนามยุวกาชาด

    กรุงเทพมหานคร 51,600         บาท

07199-6 (7) คาใชจายโครงการวายน้ําเปน เลนนํ้าไดปลอดภัย 80,000         บาท

07199-7 (8) คาใชจายโครงการภาษาอังกฤษเพื่อทักษะชีวิต 984,000       บาท

07199-8 (9) คาใชจายในพิธีทบทวนคําปฏิญาณและสวนสนาม

    ลูกเสือกรุงเทพมหานคร 56,200         บาท



538

งบประมาณเพ่ือชดใชเงินยืมเงินสะสม บาท

งบรายจายอื่น บาท

07101-1 (1) ชดใชเงนิยืมเงนิสะสมป 2564 เพื่อทดรองจาย

    เปนเงินเดอืนและคาจางประจํา คาจางชั่วคราว 

    และเงินอ่ืนที่เบิกจายในลักษณะเดียวกัน สําหรับงวด 

    เดือนกรกฎาคม 2564 12,347,200   บาท

07101-1 (2) ชดใชเงนิยืมเงนิสะสมป 2564 เพื่อทดรองจายเปนคางาน

    ตามโครงการปรบัปรุงซอยรามคาํแหง 9 (หมูบานธารารมย) 

    จากคลองแสนแสบ ถึงสุดระยะที่กําหนด สําหรับเปนคางานคร้ังที่ 7 

    (งวดสดุทาย) และคืนเงินประกันผลงานงวดที่ 1 - 6 13,304,600   บาท

07101-2 (3) ชดใชเงนิยืมเงนิสะสมป 2564 เพื่อทดรองจาย

    เปนเงินเดอืนและคาจางประจํา คาจางชั่วคราว 

    และเงินอ่ืนที่เบิกจายในลักษณะเดียวกัน สําหรับงวด 

    เดือนสงิหาคม 2564 12,295,300   บาท

37,947,100                   

37,947,100         


